ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTROS DE REFERÊNCIA EM
TRANSTORNO DO ESPECTO DO AUTISMO (TEA) – DAPPS Nº 001/2021

A Secretaria da Saúde do Estado torna público o resultado preliminar das propostas vencedoras de
Centros Macrorregionais de Referência (CMR) em TEA e de Centros Regionais de Referência (CRR) em TEA
conforme avaliação da Comissão de Julgamento designada pela Portaria SES/RS nº 308/2021, seguindo os
critérios estabelecidos no Anexo VII do Edital SES/RS/DAPPS nº 01/2021.

Lista de propostas vencedoras para Centros Macrorregionais de Referência (CMR) em TEA:

Local Município sede Macrorregião de Saúde
Prefeitura Municipal de Santa Rosa Santa Rosa Missioneira
Prefeitura Municipal de Pelotas
CAA Dr. Danilo Rolim de Moura Pelotas Sul

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul Cachoeira do Sul Vales

Lista de propostas vencedoras para Centros Regionais de Referência (CRR) em TEA:

Não há propostas aprovadas para os Centros Regionais de Referência (CRR) em TEA.